
ШШШ
"Ш ш1

щр

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

</'/» 2021 г. ///г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУ5ЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,

Регистрационный //дгС У
ОТ -dl> „У/г

Об утверждении Перечня сведений
ограниченного доступа, содержащих
служебную информацию, распорядителем
которой является Министерство связи
Донецкой Народной Республики

Согласно Указу Главы Донецкой Народной Республики от 01.06.2016
155 «О мерах по защите сведений, составляющих государственную тайну,а также служебной информации», в соответствии с частью 3, частью 4 статьи6 Закона Донецкой Народной Республики «Об информации иинформационных технологиях», согласно статье 7 Закона ДонецкойНародной Республики «О персональных данных», в соответствии сподпунктом 14 пункта 19 Положения о Министерстве связи ДонецкойНародной Республики, утвержденного Постановлением ПравительстваДонецкой Народной Республики от 30 апреля 2020 г. 22-6, в целяхобеспечения защиты сведений ограниченного доступа, содержащихслужебную информацию,

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень сведений ограниченного доступа,содержащих служебную информацию, распорядителем которой являетсяМинистерство связи Донецкой Народной Республики (далее -Перечень).

2. Установить, что решение о предоставлении сведений, определенныхПеречнем, третьим лицам или размещение в открытых источниках,осуществляется с письменного разрешения Министра связи ДонецкойНародной Республики или лица, исполняющего его обязанности, в объеме,необходимом согласно письменному запросу органов государственнойвласти, органов местного самоуправления, физических или юридических



2

лиц, при условии обеспечения ими защиты передаваемой служебной
информации ограниченного распространения от несанкционированного
доступа.

3. Установить, что поступившие в органы государственной власти,
органы местного самоуправления, физическим или юридическим лицам
сведения, определенные Перечнем, не подлежат передаче третьим лицам или
размещению в открытых источниках без письменного разрешения
должностного лица принявшего решение о предоставлении таких сведений
или лица, исполняющего его обязанности.

4. Руководителям структурных подразделений Министерства связи
Донецкой Народной Республики:

4.1. Организовать изучение Перечня сотрудниками структурных
подразделений.

4.2. Обеспечить ознакомление сотрудников структурных
подразделений с Перечнем, под подпись.

4.3. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований Перечня при
подготовке документов в структурном подразделении.

4.4. Обеспечить запрет несанкционированного распространения
сведений, определенных Перечнем, обладателем которых является
структурное подразделение, путем предоставления их третьим лицам или
размещение в форме открытых данных.

5. Сектору юридического сопровождения и законодательных
инициатив Министерства связи Донецкой Народной Республики обеспечить
направление настоящего Приказа для государственной регистрации в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

7. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 10 календарных
дней со дня его официального опубликования.

Министр И.Н. Халепа

I



УТВЕРЖДЕН:

Приказом Министерства связи
Донецкой Народной Республики
от » /Д 2021 УU

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений ограниченного доступа , содержащих служебную информацию,

распорядителем которой является Министерство связи
Донецкой Народной Республики

I. Сведения общего характера

1.1. Сведения о должностных обязанностях государственных
гражданских служащих Министерства связи Донецкой Народной
Республики.

1.2. Сведения, содержащиеся в письмах, справках, заключениях, иных
документах, созданных государственными гражданскими служащими
Министерства на основании информации для служебного пользования,
полученной от иных органов государственной власти, органов местного
самоуправления Донецкой Народной Республики, государственных
унитарных предприятий, учреждений, организаций.

1.3. Внутренняя служебная корреспонденция, а именно: служебные и
докладные записки, протоколы совещаний и заседаний (в том числе -
круглых столов, рабочих групп, комиссий), содержащая сведения,
ограничение на распространение которых определяется служебной
необходимостью, а также сведения в области социально-экономической и
финансовой деятельности Министерства связи Донецкой Народной
Республики.

к 1.4. Сведения относительно основных показателей работы
Министерства связи Донецкой Народной Республики (подведомственных
предприятий), не опубликованных в виде открытых данных.

1.5. Документы, содержащие информацию о финансовой деятельности
Министерства (бюджетный запрос , смета, план ассигнований), финансовые и
аналитические отчеты. Документы, необходимые для начисления, выплаты и
учета заработной платы, материального обеспечения. Документы, на
основании которых производится учет, контроль и анализ основных средств
и материальных ценностей. Документы, подтверждающие поступление и



2

перечисление денежных средств, реестры финансовых и бюджетных
обязательств, заявки на финансирование.

1.6. Сведения и документальные материалы по разработке прогнозов
развития отрасли связи Донецкой Народной Республики в целом.

1.7. Сведения, созданные в процессе деятельности Министерства связи
Донецкой Народной Республики, ограничение на распространение которых
определяется служебной необходимостью, за исключением сведений,
которые не могут быть отнесены к служебной информации ограниченного
доступа.

1.8. Внутренняя служебная корреспонденция, докладные (служебные)
записки, рекомендации, протоколы совещаний и заседаний (в том числе -
круглых столов, рабочих групп, комиссий), если они связаны с разработкой
направлений деятельности Министерства связи Донецкой Народной
Республики или осуществлением контрольных и (или) надзорных функций
Министерством связи Донецкой Народной Республики и органами
государственной власти Донецкой Народной Республики, деятельность
которых направляется и координируется через Министра связи Донецкой
Народной Республики, и предшествуют публичному обсуждению и (или)
принятию решений.

1.9. Сведения относительно деятельности предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности, полученные Министерством связи
Донецкой Народной Республики, разглашение которых может нанести вред
интересам безопасности государства, территориальной целостности и (или)
общественному порядку, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

1.10. Иные полученные Министерством связи Донецкой Народной
Республики сведения, разглашение которых может нанести существенный
вред интересам обороны государства, охраны общественного порядка,
национальной безопасности, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

1.11. Документы, содержащие сведения о планах и результатах
проверок деятельности подведомственных предприятий, подконтрольных и
подотчетных Министерству связи Донецкой Народной Республики.

1.12. Сведения, содержащиеся в документах с грифом ограничения
доступа «Для служебного пользования», в том числе полученных из
сторонних организаций, государственных органов, органов местного
самоуправления.



3

II. Сведения, содержащие персональные данные

2.1. Сведения о фактах, событиях и обстоятельствах частной жизни
государственных гражданских служащих, работников (в том числе, бывших)
Министерства (руководящего состава подведомственных предприятий),
позволяющих идентифицировать их личность, в том числе содержащиеся в
их личном деле, за исключением сведений, которые не относятся к
информации с ограниченным доступом в соответствии с нормативными
правовыми актами Донецкой Народной Республики, либо подлежат
опубликованию в соответствии с законодательством Донецкой Народной
Республики.

2.2. Сведения, содержащие персональные данные, обрабатываемые в
Министерстве связи Донецкой Народной Республики в рамках реализации
соответственных функций и полномочий органа исполнительной власти.

2.3. Сведения о номерах мобильных телефонов и месте проживания
(регистрации) государственных гражданских служащих Министерства связи
Донецкой Народной Республики.

2.4. Материалы служебных проверок (расследований) по фактам
нарушения служебного распорядка (служебной дисциплины) до
официального издания приказов в установленном порядке.

III. Сведения по вопросам мобилизационной работы, территориальной
обороны и гражданской обороны

3.1. Сведения о дислокации, характеристиках запасных пунктов
управления, объемах материально-технических средств, системах их охраны
и защиты, за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

3.2. Сведения о распределении руководящего и личного состава
Министерства связи Донецкой Народной Республики по запасным пунктам
управления.

3.3. Сведения о подготовке (готовности), содержании и результатах
проведения учений (тренировок) по мобилизационной подготовке,
территориальной обороне, гражданской обороне в особый период
Министерства связи Донецкой Народной Республики и подведомственных
предприятий, за исключением сведений, составляющих государственную
тайну.

3.4. Планы командно-штабных учений (тренировок) по вопросам
территориальной обороны, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.



4

3.5. Информация о подготовке и проведении командно-штабных
учений (тренировок), за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

3.6. Обобщенные отчеты по результатам проведения командно-
штабных учений (тренировок), за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

3.7. Сведения о подготовке, содержании и результатах проведения
учений (тренировок) по мобилизационному развертыванию и выполнению
мобилизационных планов, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

3.8. Сведения о мобилизационной готовности и мобилизационной
подготовке Министерства связи Донецкой Народной Республики и

мобилизационнойподведомственных
подготовки и мобилизационного плана по жизнеобеспечению населения в
особый период, за исключением сведений, составляющих государственную

предприятии, мероприятиях

тайну.

3.9. Сведения о планировании, организации и выполнении
мероприятий по мобилизационной подготовке, территориальной обороне,
гражданской обороне в особый период, о методическом и информационном
обеспечении разработки мобилизационных планов, за исключением
сведений, составляющих государственную тайну.

3.10. Сведения о действиях дежурных смен и должностных лиц
структурных подразделений по установленным нормам, паролям и схемам
передачи особо важных документов (отправлений), в том числе
вопросам мобилизационной подготовки, территориальной обороны, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

по

3.11. Сведения, раскрывающие содержание мероприятий,
предусмотренных для обеспечения устойчивого функционирования объектов
отрасли связи в условиях особого периода, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

3.12. Сведения о долгосрочных и годовых программах
мобилизационной подготовки, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

3.13. Сведения о структуре мобилизационного плана Министерства
связи Донецкой Народной Республики, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.



5

3.14. Сводные данные о наличии и дислокации объектов,
принадлежащих к категориям по гражданской обороне Министерства связи
Донецкой Народной Республики и подведомственных предприятий.

3.15. Сведения о содержании планов и мерах основных работ
руководящего состава Министерства связи Донецкой Народной Республики
и подведомственных предприятий по степеням готовности и сроки их
выполнения.

3.16. Сведения по отдельным показателям об организации оповещения,
связи, управления мобилизацией, порядка, сроков выполнения мероприятий
в случае введения степеней готовности перевода с мирного на военное
положение, за исключением сведений, составляющих государственную
тайну.

3.17. Сведения о мобилизационных заданиях по заказу на производство
продукции, выполнение работ, предоставление услуг в особый период, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

3.18. Сведения о формировании, хранении и обслуживании
мобилизационного резерва и порядке использования неснижаемого запаса
государственного материального резерва.

3.19. Сведения о должностных обязанностях руководящего состава
Министерства связи Донецкой Народной Республики, руководителей
структурных подразделений Министерства связи Донецкой Народной
Республики и руководителей подведомственных предприятий в период
мобилизации и в военное время.

3.20. Сведения об организационной структуре и штатном расписании
Министерства связи Донецкой Народной Республики и подведомственных
предприятий в период мобилизации и военное время.

Перечни (номенклатуры) мобилизационных документов,
документов территориальной обороны Министерства связи Донецкой
Народной Республики.

3.21.

мобилизационному
территориальной обороне и гражданской обороне в особый период, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

3.22. Документы по планированию,

Сведения о содержании Плана гражданской обороны
Министерства связи Донецкой Народной Республики, Плана основных
мероприятий мобилизационной подготовки Министерства связи Донецкой

3.23.



6

Народной Республики, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

3.24. Текущие и перспективные планы развития и усовершенствования
системы гражданской обороны Министерства связи Донецкой Народной
Республики в особый период, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

3.25. Сводные данные о показателях и мероприятиях, касающихся
гражданской обороны руководящего и личного состава Министерства связи
Донецкой Народной Республики, работников подведомственных
предприятий.

3.26. Сведения об объемах финансирования, требуемых финансовых
средствах и фактических финансовых тратах на осуществление мероприятий
гражданской обороны, территориальной обороны, мобилизационной
подготовки в Министерстве связи Донецкой Народной Республики, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

3.27. Сведения об общей потребности, наличии, качественном
состоянии средств индивидуальной и коллективной защиты для
руководящего и личного состава Министерства связи Донецкой Народной
Республики.

3.28. Сведения о документах Министерства связи Донецкой Народной
Республики, подлежащих эвакуации в особый период или при проведении
эвакуационных мероприятий.

3.29. Маршруты эвакуации, места сбора и безопасные районы (районы
эвакуации) руководящего и личного состава Министерства связи Донецкой
Народной Республики.

3.30. Сведения о порядке оповещения и сбора руководящего и личного
состава Министерства связи Донецкой Народной Республики при
возникновении чрезвычайных ситуаций.

3.31. Сведения о военнообязанных, работающих в Министерстве связи
Донецкой Народной Республики и на подведомственных предприятиях и
(или) забронированных за Министерством связи Донецкой Народной
Республики (подведомственном предприятием), не задействованных в
особый период в изготовлении вооружения, боеприпасов, военной техники,
специальных комплектующих изделий к ним.

3.32. Сведения об организации воинского учета и бронировании на
период мобилизации и военное время военнообязанных, пребывающих в



7

запасе, и работающих в Министерстве связи Донецкой Народной Республики
и на подведомственных предприятиях, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

3.33. Сведения о работе в особый период по основной деятельности,
замещении военнообязанных, подлежащих призыву на воинскую службу в
случае мобилизации в военное время, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

IV. Сведения по вопросам защиты информации

4.1. Сведения о перечне должностей государственных гражданских
служащих Министерства связи Донецкой Народной Республики, замещение
которых требует оформления допуска к государственной тайне.

4.2. Сведения, содержащиеся в документах о предоставлении и отмене
государственным гражданским служащим Министерства связи Донецкой
Народной Республики допуска (доступа) к государственной тайне.

4.3. Данные о лице, которому предоставлен допуск (доступ) к
государственной тайне, содержащие совокупную информацию (фамилия,
имя, отчество, дата и место рождения, регистрация по месту жительства
(фактическое место проживания), должность, наименование органа,
подразделения, номер и дата приказа о предоставлении допуска, гриф
секретности носителей информации), за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

4.4. Распорядительные и учетные документы, переписка по вопросам
оформления допуска (доступа) к государственной тайне.

4.5. Сведения, раскрывающие содержание номенклатуры секретных
дел.

4.6. Содержание сведений, которые вносятся в формы учетной
документации материальных носителей секретной информации, актов
проверки их наличия, уничтожения, в том числе по вопросам
мобилизационной подготовки, территориальной и гражданской обороны в
особый период, не содержащих сведений, составляющих государственную
тайну.

4.7. Сведения, содержащиеся в актах проверок наличия материальных
носителей информации с ограниченным доступом, актов уничтожения таких
материальных носителей.



8

4.8. Сведения о содержании, организации, результатах служебных
проверок (расследований) по фактам разглашения государственной тайны,
траты материальных носителей секретной информации, иных нарушений
режима секретности, норм и требований технической защиты информации,
за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

4.9. Сведения о содержании, организации, результатах служебных
проверок (расследований) по фактам разглашения информации с
ограниченным доступом, утраты материальных носителей информации с
ограниченным доступом, иных нарушений режима секретности, норм и
требований технической защиты информации, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

4.10. Сведения, содержащиеся в актах на уничтожение секретных
документов и дел.

4.11. Сведения, содержащиеся в актах проверок по результатам
комплексных специальных проверок, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

4.12. Сведения о результатах контроля по отдельным вопросам
деятельности режимно-секретных органов, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

4.13. Сведения об организации или фактическом состоянии защиты
государственной тайны в Министерстве связи Донецкой Народной
Республики, за исключением сведений, составляющих государственную
тайну.

4.14. Сведения о планировании, внедрении мероприятий, фактическом
состоянии, наличии недостатков в организации технической защиты
информации в Министерстве связи Донецкой Народной Республики, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

4.15. Сведения, раскрывающие порядок доступа в отдельные
служебные помещения, в которых проводятся работы, связанные с
государственной тайной.

4.16. Сведения о перечне, системе охраны, пропускном (контрольно-
пропускном) режиме, техническом оборудовании и состоянии режимных
объектов (зон, помещений), предназначенных для работ, связанных с
государственной тайной, если при этом не раскрываются сведения,
составляющие государственную тайну.



9

4.17. Сведения о перечне, системе охраны, пропускном (контрольно-
“опускном) режиме, техническом оборудовании и состоянии режимных
::ьектов (зон, помещений), предназначенных для обработки информации с
: граниченным доступом, если при этом не раскрываются сведения,
::ставляющие государственную тайну.

4.18. Сводные данные, раскрывающие систему охраны, пропускной
контрольно-пропускной) и внутриобъектовый режим, организацию охраны
объекта в целом, за исключением сведений, составляющих государственную
тайну.

4.19. Сведения, раскрывающие конкретные мероприятия технической
защиты информации в целом на объекте, на котором циркулирует
информация с ограниченным доступом, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

4.20. Сведения о мероприятиях по защите информации с ограниченным
доступом во время приема иностранных делегаций, групп, отдельных
иностранцев и проведения работы с ними в Министерстве связи Донецкой
Народной Республики, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

4.21. Перечень технических средств защиты информации от утечки
информации по техническим каналам, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

4.22. Сведения, раскрывающие схему построения охранной и пожарной
сигнализации на объекте охраны в целом.

4.23. Сведения, касающиеся графической и текстовой части проектной
документации относительно монтажа инженерно-технических средств
охраны Министерства связи Донецкой Народной Республики, относительно
проектирования здания Министерства связи Донецкой Народной
Республики.

4.24. Сводные данные о системах оборудования объектов отрасли связи
различными видами сигнализации и их технической укрепленности, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

4.25. Сводные данные, раскрывающие структуру и численность
военизированной охраны объекта охраны.

4.26. Сводные данные о приобретении, наличии, потребности,
перевозке, учете, хранении и использовании огнестрельного оружия и



10

::т"ипасов к нему в Министерстве связи Донецкой Народной Республики, а
- е сведения, раскрывающие порядок всех вышеперечисленных действий.

4.27. Сведения об организации и направлениях проверки соблюдения
тл -ебований законодательства о государственной тайне.

4.28. Документы, содержащие сведения о планах и результатах
ттоверок состояния и организации работы по вопросам защиты
":^дарственной тайны и обеспечению режима секретности в Министерстве
лиязи Донецкой Народной Республики и подведомственных предприятиях, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

4.29. Сведения о технической защите информации с ограниченным
сосгупом, касающиеся:

а) обследования, категорирования помещений и объектов
.•информационной деятельности, информационно-телекоммуникационных
систем (сетей) и копировально-множительной техники имеющей сетевое
содключение;

б) эксплуатации автоматизированных систем для обработки
^шформации с ограниченным доступом.

4.30. Сведения о мероприятиях по защите информации в
информационно-телекоммуникационных сетях, в информационных системах,
в режимных помещениях, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

4.31. Сведения о фактах выявления средств негласного получения
информации, утечки информации по техническим каналам или
несанкционированного доступа к ней, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.

4.32. Сведения об организации и результатах проведения служебных
проверок (расследований) по фактам нарушения норм и требований
технической защиты информации, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

4.33. Сведения, хранящиеся на идентификаторах (ключевых дисках)
комплексов средств защиты информации от несанкционированного доступа,
за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

4.34. Сведения об организации разграничения доступа к
информационным ресурсам Министерства связи Донецкой Народной
Республики: паролях, ключах шифрования информации, за исключением
сведений, составляющих государственную тайну.



11

435. Сведения о перечне, содержании плановых работ по
го:: дованию и автоматизированным системам, обеспечивающим защиту

эормации с ограниченным доступом, за исключением сведений,
: являющих государственную тайну.

4.36. Сведения о результатах проверки состояния технической защиты
- эормации с ограниченным доступом и средств технической защиты
эормации.

4.37. Сведения об авариях и ремонтно-восстановительных работах на
:б:рудовании, обеспечивающем информационную безопасность.

4.38. Параметры настройки (настройка) аппаратного оборудования и
построенииприиспользуемыхпрограммных средств,

телекоммуникационных сетей.

4.39. Пароли и (или) коды доступа к информационно-
телекоммуникационным сетям для открытой и конфиденциальной
информации.

4.40. Порядок изготовления, учета, выдачи и хранения паролей,

ключей, кодов доступа и идентификаторов к информационно-
телекоммуникационным и компьютерным сетям для открытой и
конфиденциальной информации.

4.41. Сведения о структуре, составных частях, технических
характеристиках, ключевых данных программного кода информационно-
аналитических схем и баз данных, владельцем которых является
Министерство связи Донецкой Народной Республики.

4.42. Сведения о порядке использования, поведения, технических
характеристиках, архитектуре информационных систем и баз данных.

4.43. Сведения о результатах проверок информационных систем и баз

данных относительно наличия уязвимых мест и устранения обнаруженных

недостатков.

4.44. Сведения о структурах сетей и сервисов, а также данные о работе
систем и средствах защиты в информационных системах.

4.45. Сведения о настройках межсетевых экранов, учете и хранении
данных аутентификации пользователей, ключей шифрования, кодов доступа
и идентификаторов в сети и сервисах.



12

- 46. Сведения, необходимые для аутентификации и авторизации
TILTHSователей информационных систем Министерства связи Донецкой

иной Республики.

4.47. Сведения о структуре, топологии, технических параметрах, и
'Сттьных характеристиках технических средств, телекоммуникационной
тгси Министерства связи Донецкой Народной Республики.

4.48. Сведения, отражающие номенклатуру, количество, параметры- —эльзования и конфигурации, а также отдельные характеристики
*г лических средств и программного обеспечения, используемых в
- эормационных и компьютерных системах Министерства связи Донецкой

Нродной Республики, в том числе - в специальных телекоммуникационных
системах.

4.49. Сведения о построении, функционировании и особенности
• аналов связи, в том числе - внутриведомственных и открытых для общего
с :льзования.

4.50. Сведения о построении и принципах работы элементов
информационно-телекоммуникационных систем, предназначенных для
передачи информации за пределы соответствующей компьютерной системы,
либо для обмена информацией между структурными подразделениями
указанных объектов открытыми каналами связи.

4.51. Сведения о средствах электронно-вычислительной и
телекоммуникационной техники, использованных при построении.информационно-телекоммуникационных
Министерства связи Донецкой Народной Республики.

компьютерных систем

4.52. Документы по организации внутриведомственной связи
Министерства связи Донецкой Народной Республики.

4.53. Сведения об обеспечении Министерства связи Донецкой
Народной Республики специальной техникой, специальными средствами
связи, специальным телекоммуникационным оборудованием, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну.

4.54. Сведения, раскрывающие средства и мероприятия защиты
информации
телекоммуникационных и компьютерных системах, в режимных помещениях
( зонах), за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

информационно-на режимной территории, в



13

V. Сведения из сферы телекоммуникаций и связи

5.1. Сведения о территориальном размещении узловых базовых
сети подвижной (мобильной) связи и линиях связи, их

-д ндющих, за исключением сведений, составляющих государственную
тайкт.

5.2. Сведения о магистральных линиях связи (междугородное,
г -дународное направление), их пропускной способности, за исключением

д етений, составляющих государственную тайну.

5.3. Сведения, раскрывающие направления и концепцию дальнейшего
: мантия в сфере телекоммуникаций и связи, за исключением сведений,
: : гтавляющих государственную тайну.

5.4. Сведения о месте расположения, назначении, мощности объектов
телекоммуникаций телекоммуникационных сетей общего пользования,
* горые относятся к мобилизационным мощностям, за исключением
гвгдений, составляющих государственную тайну.

5.5. Сведения, раскрывающие мероприятия по взаимодействию с
: z ганами, осуществляющими оперативно-розыскную деятельность, в рамках
ге.тцествления ими оперативно-розыскной деятельности как в целом, так и
то отдельным направлениям (мероприятиям, действиям), за исключением
сведений, составляющих государственную тайну.

5.6. Сведения о схемах прокладки кабелей связи, по которым
:рганизованы каналы телекоммуникаций магистральной (транспортной)
телекоммуникационной сети, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

5.7. Сведения о мерах и технических средствах по защите от перехвата
телеграфных сообщений и телефонных переговоров, за исключением
сведений, составляющих государственную тайну.

5.8. Опознавательные сигналы и позывные радиостанций
государственных органов, за исключением станций, открытых для
международной службы общественной корреспонденции.

VI. Сведения из сферы почтовой связи

6.1. Сводные данные, раскрывающие содержание и сроки выполнения
маршрутов почтовой связи (в том числе - специальной), за исключением
сзедений, составляющих государственную тайну.



14

- I Сводные данные, раскрывающие содержание технологических карт
в, обработки, доставки отправлений почтовой связи (в том числе -
тьчой), за исключением сведений, составляющих государственную

: 2 Сводные данные, раскрывающие содержание мероприятий по
и '- тгчению безопасности перевозки или доставки высокоценных
т—:“ тений, отправлений специальной связи, денежных средств.

•5 4. Сведения, раскрывающие направления деятельности специальной
эвзи за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

6.5. Сведения, раскрывающие направления и концепцию дальнейшего
татзития почтовой связи (в том числе - специальной), за исключением
несений, составляющих государственную тайну.

6.6. Сводные данные, раскрывающие содержание и сроки выполнения
маршрутов почтовой связи по перевозке денежных средств, информацию о
“тггвозимых денежных средствах.

6.7. Сведения о месте расположения, назначении, мощности объектов_
:чтовой связи (в том числе - специальной) сети почтовой связи, которые
тк эсятся к мобилизационным мощностям, за исключением сведений,
::сгавляющих государственную тайну.

VII. Сведения из сферы средств радио и телевидения

7.1. Сведения о месте расположения, назначении, мощности объектов
:биосвязи и телевизионной связи общего назначения, которые относятся к
чзбилизационным мощностям, за исключением сведений, составляющих
::^дарственную тайну.

7.2. Сведения, раскрывающие направления и концепцию дальнейшего
зазвития в сфере средств радио и телевидения, за исключением сведений,
:: гтавляющих государственную тайну.

7.3. Сведения о схемах организации каналов трансляций для
заспространения республиканских и иностранных телерадиопрограмм.

\ТП. Сведения из сферы использования информационных технологий

8.1. Дела о выдаче заключений об оценке целесообразности проведения
ароприятий по информатизации и (или) их финансирования.



15

8.2. Сведения, раскрыванию:г - ю:
развития в сфере использова:- :

исключением сведений, составля:-:
I H25 z .:

за

IX. Сведения по вопросам ос \ ществ.'ииии рлренавш те.ж>яости

9.1. Лицензионные дела л: наел
видов хозяйственной деятельности хгттсые :~-е
Министерства связи Донецкой Над:с -

5CV ТМ _ 1 ' ZEZZ ИЫХ
ШВСЮТКЯМiи»— о-—Lit

л гхи^»

9.2. Дела по аккредитздря по
хозяйственной деятельности
Министерства связи Донецкой НародовР

анодов
1СПГ £ вомочиям1и*.

9.3. Дела пользователей да_д:и;чадд
частот пользователей или пользователей радиочас

юго эеол>да_ о санных
av>

Заведующий
режимно-секретным сектором С.С. Ду дник

it




